あいの風とやま鉄道株式会社 ソーシャルメディア運用ポリシー 

１ アカウント名・URL 

SNS種別 アカウント名 URL 

X 

（旧 Twitter） 

あ い の 風 と や ま 鉄 道 【 公 式 】

@ainokaze_train 

https://twitter.com/ainokaze_train 

LINE あいの風とやま鉄道 https://lin.ee/W4s59jK 

Instagram 一万三千尺物語（あいの風とやま鉄道）

13000story 

https://www.instagram.com/13000story/ 

Facebook 一万三千尺物語 https://www.facebook.com/13000story/ 

２ 情報発信の目的 

当社のイベントや企画切符の販売などの情報を発信することを通じ、利用者に当社の取り組み

について周知を図るとともに、利用者の利便性を高めることを目的とします。 

３ 情報発信の内容  

⑴ 当社ホームページの掲載情報（運行情報を除く） 

⑵ 台風や大雪など自然災害等により大規模な輸送障害が見込まれる場合の運行情報 

⑶ 採用情報 

⑷ 観光列車やイベント列車の魅力に関すること